
 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.08.2023                                               № 627                                       г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 13.12.2018 № 929 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского  

района «Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

 

 В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решениями Собрания депутатов Цимлянского района от 22.06.2023 № 195  

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

22.12.2022 № 156 «О бюджете Цимлянского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», от 22.06.2023 № 197 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 №172  

«О принятии Стратегии социально-экономического развития Цимлянского 

района до 2030 года», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

13.12.2018 № 929 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Энергоэффективность и развитие энергетики» изменения, согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Менгеля С.В. 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел строительства и 

муниципального хозяйства 



 2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 14.08.2023 № 627 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 13.12.2018 

№ 929 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района 

«Энергоэффективность и развитие энергетики»» 

 

1. В приложении к постановлению строки «Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной программы», «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы 

Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить 

в редакции: 
 

Показатели 

Муниципальной 

программы 

Цимлянского района  

- доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц 

населенных пунктов Цимлянского района; 

уровень газификации Цимлянского района; 

газификация потребителей природным газом, количество квартир, 

домовладений  

Ресурсное обеспечение 

Муниципальной  

программы 

Цимлянского района 

- общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет по годам: 

в 2019-2030 годах 3 143,5 тыс. рублей,  

в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 3 143,5 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей 

внебюджетные средства - 0,0 тыс.руб. 

В 2019 году – 160,0 тыс. рублей 

В 2020 году – 537,7 тыс. рублей 

В 2021 году – 429,5 тыс. рублей 

В 2022 году – 632,3 тыс. рублей 

В 2023 году – 284,0 тыс. рублей 

В 2024 году – 300,0 тыс. рублей 

В 2025 году – 300,0 тыс. рублей 

В 2026 году – 100,0 тыс. рублей 

В 2027 году – 100,0 тыс. рублей 

В 2028 году – 100,0 тыс. рублей 

В 2029 году – 100,0 тыс. рублей 

В 2030 году – 100,0 тыс. рублей 

объемы бюджета Цимлянского района для финансирования 

Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов 

Цимлянского района о бюджете Цимлянского района на 

соответствующий финансовый год. 

 

2. В приложении к постановлению строки «Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной программы», «Ресурсное обеспечение 



 3 

муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в 

редакции:  
 

Показатели 

Муниципальной 

программы 

Цимлянского района  

- доля объема электрической энергии (далее-ЭЭ), потребляемой 

бюджетными учреждениями (далее-БУ), расчеты за потребление 

которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в 

общем объеме ЭЭ, потребляемой БУ на территории Цимлянского 

района; 

доля объема тепловой энергии (далее-ТЭ), потребляемой БУ, 

расчеты за потребление которой осуществляются на основании 

показаний приборов учета, в общем объеме ТЭ, потребляемой БУ 

на территории Цимлянского района; 

доля объема природного газа, потребляемого БУ, расчеты за 

потребление которого осуществляются на основании показаний 

приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого 

БУ на территории Цимлянского района; 

объем ЭЭ, потребленный БУ, расчеты за потребление которой 

осуществляются на основании показаний приборов учета; 

объем ТЭ, потребленный БУ, расчеты за потребление которой 

осуществляются на основании показаний приборов учета; 

объем природного газа, потребленный БУ, расчеты за потребление 

которого осуществляются на основании на показаний приборов 

учета  

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

- общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет по годам: 

в 2019-2030 годах 3 143,5 тыс. рублей,  

в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 3 143,5 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей 

внебюджетные средства- 0,0 тыс.руб. 

В 2019 году – 160,0 тыс. рублей 

В 2020 году – 537,7 тыс. рублей 

В 2021 году – 429,5 тыс. рублей 

В 2022 году – 632,3 тыс. рублей 

В 2023 году – 284,0 тыс. рублей 

В 2024 году – 300,0 тыс. рублей 

В 2025 году – 300,0 тыс. рублей 

В 2026 году – 100,0 тыс. рублей 

В 2027 году – 100,0 тыс. рублей 

В 2028 году – 100,0 тыс. рублей 

В 2029 году – 100,0 тыс. рублей 

В 2030 году – 100,0 тыс. рублей 

объемы средств бюджета Цимлянского района для финансирования 

Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов 

Цимлянского района о бюджете Цимлянского района на 

соответствующий финансовый год. 
 

3. В приложении к постановлению строку «Целевые индикаторы и показатели 

муниципальной программы», раздела 2. «Паспорт подпрограммы «Развитие и 



 4 

модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения» 

изложить в редакции:  

 

Показатели 

Муниципальной 

программы 

Цимлянского района  

- количество разработанной проектно-сметной документации на 

реконструкцию и капитальный ремонт объектов электрических 

сетей; 

протяженность реконструированных и восстановленных 

электрических сетей; 

количество реконструированных и восстановленных 

трансформаторных подстанций; 

количество разработанной проектно-сметной документации на 

строительство и реконструкцию объектов электрических сетей 

наружного (уличного) освещения; 

протяженность построенных, реконструированных и 

восстановленных сетей наружного (уличного) освещения; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

4. Приложение № 1 к муниципальной программе Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

изложить в следующей редакции: 
 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

 «Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы 

Цимлянского района 

 

№ 

п/п 

Номер  

и наименование 

Вид  

показа-

теля 

Единица 

измере 

ния 

Значение показателя 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Муниципальная программа Цимлянского района  «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

2. Показатель 1. Доля 

фактически 

освещенных улиц в 

общей 

протяженности 

улиц населенных 

пунктов 

Цимлянского 

района 

ведом-

ствен-

ный 

процентов 59,84 56,11 56,11 56,11 56,11 56,11 56,11 56,11 56,11 56,11 56,11 56,11 56,11 65,00 

3. Показатель 2. 

Уровень 

газификации 

Цимлянского 

ведом-

ствен-

ный 

процентов 83,85 83,85 83,85 83,85 83,98 83,98 - - - - - - - - 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

района 

5. подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

6. Показатель 1.1. 

Доля объема 

электрической 

энергии (далее – 

ЭЭ), потребляемой 

бюджетными 

учреждениями 

(далее –БУ), 

расчеты за 

потребление 

которой 

осуществляются на 

основании 

показаний 

приборов учета, в 

общем объеме ЭЭ, 

потребляемой БУ 

на территории 

Цимлянского 

района 

 
 

ведом-

ствен-

ный 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

7. Показатель 1.2. 

Доля объема 

тепловой энергии 

(далее – ТЭ), 

потребляемой БУ, 

расчеты за 

потребление 

которой 

осуществляются на 

основании 

показаний 

приборов учета, в 

общем объеме ТЭ, 

потребляемой БУ 

на территории 

Цимлянского 

района 

ведом-

ствен-

ный 

процентов - - 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 

8. Показатель 1.3. 

Доля объема 

природного газа, 

потребляемого БУ, 

расчеты за 

потребление 

которого 

осуществляются  

на основании 

показаний 

приборов учета, в 

общем объеме 

природного газа, 

потребляемого БУ 

на территории 

ведом-

ствен-

ный 

процентов - - 96,9 96,9 96,9 96,9 96,9 96,9 96,9 96,9 96,9 96,9 96,9 96,9 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Цимлянского 

района 

9. Показатель 1.4. 

Объем ЭЭ, 

потребленный БУ, 

расчеты за 

потребление 

которой 

осуществляются на 

основании 

показаний 

приборов учета 

ведом-

ствен-

ный 

тыс. 

киловатт/ 

часов 

- - 2904,7 2904,

7 

2904,7 2904,7 2904,

7 

2904,7 2904,7 2904,

7 

2904,

7 

2904,

7 

2904,

7 

2904,

7 

10. Показатель 1.5. 

Объем ТЭ, 

потребленный БУ, 

расчеты за 

потребление 

которой 

осуществляются на 

основании 

показаний 

приборов учета 

ведом-

ствен-

ный 

тыс. 

гига-

калорий 

- - 11,53 11,53 11,53 11,53 11,53 11,53 11,53 11,53 11,53 11,53 11,53 11,53 

11. Показатель 1.6. 

Объем природного 

газа, потребленный 

БУ, расчеты за 

потребление 

которого 

осуществляются на 

основании 

показаний 

приборов учета 

ведом-

ствен-

ный 

тыс. куб. 

метров 

- - 833,6 833,6 833,6 833,6 833,6 833,6 833,6 833,6 833,6 833,6 833,6 833,6 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

12. подпрограмма 2«Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения» 

 

13. Показатель 2.1. 

Количество 

разработанной 

проектно-сметной 

документации на 

реконструкцию и 

капитальный 

ремонт объектов 

электрических 

сетей 

 

ведом-

ствен-

ный 

единиц – – – – – 3 3 – – – – – – – 

14. Показатель 2.2. 

Протяженность 

реконструированны

х и 

восстановленных 

электрических 

сетей 

ведом-

ствен-

ный 

км – – – – – – – – – – – – – – 

15. Показатель 2.3. 

Количество 

реконструированны

х и 

восстановленных 

трансформаторных 

подстанций 

ведом-

ствен-

ный 

единиц – – – – – – – – – – – – – – 

16. Показатель 2.4. 

Количество 

разработанной 

проектно-сметной 

документации на 

ведом-

ствен-

ный 

единиц – – – – – – – – 1 1 – – – – 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

строительство и 

реконструкцию 

объектов 

электрических 

сетей наружного 

(уличного) 

освещения 

17. Показатель 2.5. 

Протяженность 

построенных, 

реконструирован 

ных и 

восстановленных 

сетей наружного 

(уличного) 

освещения 

ведом-

ствен-

ный 

км – – – – – – – – – – – – – – 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

5. Приложение № 2 к муниципальной программе Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

изложить в следующей редакции: 

 

                 Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых 

программ муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование  

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия,  

мероприятия ведомственной 

целевой программы  
 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

приоритетного 

основного 

мероприятия,  

мероприятия 

ВЦП 

Срок Ожидаемый  

результат  

(краткое 

описание) 

Последствия  

нереализации 

основного  

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Связь с  

показателями 

муниципальной 

программы  

(подпрограммы) 

начала  

реализации 

окончания  

реализации 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

Цель подпрограммы 1. Повышение энергетической эффективности организаций Цимлянского района 

Задача 1 подпрограммы 1 «Обеспечение уровня оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов» 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. ОМ.1.1.Установка/замена 

приборов учета потребляемых 

энергоресурсов, в том числе 

приобретение, оплата 

выполнения необходимых 

проектных работ, 

предшествующих 

установке/замене 

Администрация 

Цимлянского 

района  

Отел культуры 
Администрации  
района 

Отдел 
образования 
Администрации 
района 

2019 2030 обеспечение 

расчетов 

бюджетных 

учреждений за 

потребляемые 

объемы 

энергетических 

ресурсов по 

приборам учета 

не исполнение 

требований ст. 13 

Федерального закона 

от 23.11.2009 №261-

ФЗ 

показатели 1, 3, 

1.1, 1.2, 1.3 

Задача 2 подпрограммы 1 «Снижение объема используемых энергетических ресурсов в организациях с участием муниципального образования» 

1.2. ОМ.1.2. Приобретение 

энергосберегающего 

оборудования и материалов 

для бюджетных учреждений 

Администрация 

Цимлянского 

района  

2019 2030 повышение 

энергетической 

эффективности 

бюджетных 

учреждений 

снижение 

энергетической 

эффективности 

бюджетных 

учреждений 

показатели 1.4,  

1.5, 1.6 

Подпрограмма 2 «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети  уличного освещения» 

Цель подпрограммы 2. «Повышение энергетической эффективности, доли освещенности и надежности предоставления услуг по 

электроснабжению и уличному освещению» 

Задача  подпрограммы 2 «Сокращение количества бесхозяйных объектов электрических сетей» 

2.1. ОМ. 2.1. Разработка проектно-

сметной документации на 

реконструкцию объектов 

электрических сетей, 

реконструкция объектов 

электрических сетей, 

приобретение  

оборудования и материалов 

для развития и 

восстановления объектов 

электрических сетей 

Администрация 

Цимлянского 

района  
 

2019 2030 готовность к 

финансированию 

реконструкция 

электрических 

сетей, повышение 

надежности 

предоставления 

услуг 

электроснабжения 

населению 

Цимлянского 

неготовность к 

финансированию 

реконструкции 

электрических сетей, 

снижение 

надежности 

предоставления 

услуг 

электроснабжения 

населению 

Цимлянского района, 

показатели 2, 2.1, 

2.2, 2.3 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

района, 

сокращение 

сроков 

восстановления 

объектов 

электроснабжения 

Цимлянского 

района 

увеличение сроков 

восстановления 

объектов 

электроснабжения 

Цимлянского района 

2.2. ОМ 2.2. Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство и 

реконструкцию объектов 

электрических сетей 

наружного (уличного) 

освещения,  строительство и 

 реконструкция объектов 

электрических сетей 

наружного (уличного) 

освещения, приобретение  

оборудования и материалов 

для развития и 

восстановления объектов 

электрических сетей 

наружного (уличного) 

освещения.   

Администрация 

Цимлянского 

района  
 

2019 2030 
 

готовность к 

финансированию 

строительства и 

реконструкции 

электрических 

сетей наружного 

(уличного) 

освещения,  

повышение  

уровня 

освещенности, 

сокращение 

сроков 

восстановления 

электрических 

сетей наружного 

(уличного) 

освещения   

неготовность к 

финансированию 

строительства и 

реконструкции 

электрических сетей 

наружного 

(уличного) 

освещения , 

снижение  

уровня 

освещенности, 

увеличение сроков 

восстановления 

электрических сетей 

наружного 

(уличного) 

освещения   

показатели 2.4, 

2.5 

 

 

 

 

 



 14 

6. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Энергоэффективность 

 и развитие энергетики» 

РАСХОДЫ 

бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы  

Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» 
 

Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем 

расходо

в, всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной  программы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа   

Цимлянского 

района «Энергоэф-

фективность и 

Администрац 

ия 

Цимлянского 

района 

X X X X 3143,5 160,0 537,7 429,5 632,3 284,0 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

развитие 

энергетики» 

Подпрограмма 1 
«Энергосбережен
ие и 
 повышение 
энергетической 
эффективности 
Цимлянского 
района»  

Всего, 

в том числе: 

X X X X 3143,5 160,0 537,7 429,5 632,3 284,0 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 ОМ1.1.Установка

/замена приборов 

учета 

потребляемых 

энергоресурсов, в 

том числе 

приобретение, 

оплата 

выполнения 

необходимых 

проектных работ, 

предшествующих 

установке/замене  

902 0902 1910

0005

90 

6

1

2 

1451,8 160,0 230,0 429,5 632,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отел культуры 
Администрации  
района 

X X X X 307,7 0,0 307,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 
образования 
Администрации 
района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ 1.2. 

Приобретение  

энергосберегающ 

его оборудования 

и материалов для 

бюджетных 

МБУЗ 
«Центральная 
районная 
больница» 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отел культуры 
Администрации  
района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

учреждений 

  
 

Отдел 
образования 
Администрации 
района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Развитие и  

модернизация 

электрических 

сетей, включая 

сети уличного 

освещения» 

Всего, 

в том числе: 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМ. 2.1. 

Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

реконструкцию 

объектов 

электрических 

сетей, 

реконструкция 

объектов 

электрических 

сетей, 

приобретение  

оборудования и 

материалов для 

развития и 

восстановления 

объектов 

электрических 

сетей 

Администрация 
Цимлянского 
района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ОМ 2.2. 

Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

строительство и 

реконструкцию 

объектов 

электрических 

сетей наружного 

(уличного) 

освещения, 

строительство и 

реконструкция 

объектов 

электрических 

сетей наружного 

(уличного) 

освещения, 

приобретение  

оборудования и 

материалов для 

развития и 

восстановления 

объектов 

электрических 

сетей наружного 

(уличного) 

освещения   

Администрация 
Цимлянского 
района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



 18 

7. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» 

изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 4 

         к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Энергоэффективность 

      и развитие энергетики» 

РАСХОДЫ 

местного бюджета, федерального и областного бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

Цимлянского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» 
 

Наименова- 

ние 

муниципальной 

программы, 

номер и 

наименование 

подпрограмм- 

мы 

Источник 

финансир-

ования 

 

Объем 

расходо

в, всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы  

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского 

района 

«Энергоэффект

ивность и 

развитие 

энергетики» 

всего 3143,5 160,0 537,7 429,5 632,3 284,0 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

местный 

бюджет   
3143,5 160,0 537,7 429,5 632,3 284,0 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюдже

тные 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

источники 

Подпрограмма 1 

«Энергосбереже

ние и 

повышение 

энергетической 

эффективности» 

всего 3143,5  160,0 537,7 429,5 632,3 284,0 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

местный 

бюджет   
3143,5 160,0 537,7 429,5 632,3 284,0 300,0 300,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюдже

тные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2 

«Развитие и  

модернизация 

электрических 

сетей, включая 

сети уличного 

освещения» 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет   
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюдже

тные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 
 


